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مدارس سما باید به الگوی آموزشی و تربیتی در سطح 
استان ها تبدیل شوند 

شورای دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی با حضور علی 

ریاست،  حوزه  مرکز  رئیس  و  ریاست  مشاور  سروری مجد 

روابط عمومی و هماهنگی استان های دانشگاه آزاد در واحد 

ارومیه برگزار شد. وی در این نشست استقبال گسترده مردم 

از دانشگاه آزاد در سال های اخیر را نشان از اعتماد آنها به این 

دانشگاه دانست و گفت: »کارهای بزرگی که در این دانشگاه 

انجام شده، سطح انتظارات مردم و مسئولان از دانشگاه را بالا 

برده است.« 

سروری مجد با بیان اینکه ظرفیت ها و اشتراکات بسیار زیادی 

در حوزه های مختلف در استان های شمال غرب کشور وجود 

دارد، افزود: »ضروری است واحدهای دانشگاه آزاد در استان 

آذربایجان غربی از تجارب و اشتراکات موجود بهره برداری کرده 

و در راستای اعتلای واحدهای خود بکوشند.« وی با اشاره به 

موقعیت استان آذربایجان غربی و اهمیت کشاورزی و دامپروری 

در این استان به ضرورت راه اندازی مدارس عالی مهارتی تاکید 

کرد و افزود: »شرایط اقتصادی و بافت موجود منطقه ای، عاملی 

موثر برای راه اندازی مدارس مهارتی است، از سویی در شرایط 

کنونی که همه خانواده ها برای اشتغال فرزندان خود دغدغه 

جدی دارند، دانشگاه می تواند با راه اندازی مدارس مهارتی ضمن 

تربیت نیروی انسانی کارآمد، به اقتصاد منطقه نیز کمک کند.« 

با تاکید بر اهمیت مدارس سما تصریح کرد:  سروری مجد 

»مهارت آموزی در مدارس سما، از اساسی ترین دغدغه های 

دانشگاه آزاد است؛ چراکه مهارت آموزی، موجب استقبال والدین 

از این مدارس می شود و در تربیت نیروی انسانی کارآمد موثر 

خواهد بود.« وی با بیان اینکه ضروری است تعلیم و تربیت نسل 

جدید به ویژه در مدارس بر محور علم و پژوهش با تاکید بر کیفیت، 

نوآوری و شایسته محوری باشد، گفت: »اغتشاشات اخیر نشان 

داد در مدارس، آنچنان که باید فعالیت های لازم صورت نگرفته، 

به همین دلیل مدارس سما باید از نظر آموزشی و تربیتی در 

سطح استان ها به مدارسی الگو تبدیل شوند.« 

سروری مجد با اشاره به بیانات امام خمینی)ره( مبنی بر اینکه به 

فکر مدارس باشید که دانشگاه دیر است، خاطرنشان کرد: »نقش 

تربیتی مدارس سما و ضرورت توجه به جنبه  های هویت ملی و 

دینی، با تاکید بر اصل مهارت آموزی، موجب تمایز این مدارس 

با سایر مدارس غیرانتفاعی می شود.« وی هدف از سفرهای 

استانی را کمک به رفع نیازها، تسهیل در اخذ مجوزهای سازمانی 

و پیگیری موضوعات در هیات رئیسه دانشگاه آزاد برشمرد و ادامه 

داد: »روسای واحدهای دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی 

باید مصوبات موردنیاز برای پیشرفت واحدها و حل مشکلات را 

به تصویب هیات رئیسه مرکزی برسانند تا جهت رفع موانع در 

واحدهای استان اقدام لازم صورت پذیرد.« 

محمدرضا ولیلو، سرپرست دانشگاه آزاد آذربایجان غربی در 

ادامه این نشست با تسلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان 

عنوان کرد: »امام حسین)ع( می فرماید بدانید نیازمندی های 

مردم ]که به شما مراجعه می کنند[ از نعمت های الهی است، 

پس نعمت ها را افسرده نسازید که این وظیفه خدمت رسانی 

به دیگران محول خواهد شد.« ولیلو با بیان اینکه بیش از ۳۰ 

هزار دانشجو در مقاطع تحصیلی مختلف، ۸۵۰ کارمند و ۶۵۰ 

عضو هیات علمی در دانشگاه آزاد آذربایجان غربی مشغول به 

فعالیتند، افزود: »با مساعدت سازمان مرکزی دانشگاه، تعداد 

12 رشته کارشناسی ارشد و 1۵ رشته کارشناسی به این استان 

اختصاص می یابد.« وی گفت: »با افزایش این رشته ها و آغاز به 

کار رشته دکتری پزشکی عمومی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ارومیه، امیدواریم تعداد دانشجو در این استان با عبور از مرز 

۳۰ هزار به ۳۳ هزار دانشجو برسد.« 

ولیلو در ادامه با اشاره به جای خالی سراهای نوآوری در دانشگاه 

آزاد استان آذربایجان غربی مطرح کرد: »اولین سرای نوآوری در 

این استان در حوزه کشاورزی و دامپروری با توجه به ظرفیت های 

عظیم آذربایجان غربی در این دو حوزه آغاز به کار خواهد کرد.« 

گفتنی است سروری مجد در پایان این جلسه، از پوستر سومین 

جشنواره سراسری شعر وحدت رونمایی کرد. 

وری در استان  تشکیل سرای نوآوری کشاورزی و دامپر
آذربایجان شرقی

شورای دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی با حضور فرزاد 

جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد در واحد 

تبریز برگزار شد. جهان بین در این نشست با تسلیت فرارسیدن 

ایام عزاداری اباعبدالله الحسین)ع(، گفت: »واحدهای دانشگاه 

آزاد استان آذربایجان شرقی دارای ظرفیت های فراوانی هستند 

که می توانند با استفاده از این ظرفیت ها ضمن آنکه آموزش و 

تلفیق نظر و عمل را قوت ببخشند، به عنوان منبع درآمد پایدار 

نیز عمل کنند.«

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اظهار کرد: »استان 

آذربایجان شرقی با این نگاه دو پروژه مهم دارد که یکی پلتفرم 

تامین، تولید و توزیع قطعات و دیگری سرای نوآوری کشاورزی و 

دامپروری است.«جهان بین تصریح کرد: »این طرح ها به صورت 

هیات عاملی و با استفاده از ظرفیت اساتید و کارکنان مدیریت 

خواهد شد.« وی ادامه داد: »درصورتی که منابع مولد سازی و 

اقتصاد پایدار شود، مشکلات موجود حل خواهد شد.« 

جهان بین همچنین از واحد علوم پزشکی و دانشکده کشاورزی 

دانشگاه آزاد واحد تبریز بازدید کرد و در نخستین جلسه 

راه اندازی سرای نوآوری کشاورزی و دامپروری حضور یافت. 

آمادگی ۲۰۰ شرکت فناور برای حضور در عصر امید 
»هوش مصنوعی و اینترنت اشیا«

شورای سیاستگذاری رویداد ملی عصر امید در حوزه تخصصی 

هوش مصنوعی و اینترنت اشیا با حضور کاوه حدادپور معاون 

توسعه مدیریت استانداری البرز، حسین کلانتری خلیل آباد 

دبیر هیات امنا و رئیس دانشگاه آزاد استان البرز، حمید امیدوار 

رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی کرج، محمد نبیونی رئیس بنیاد 

نخبگان استان، مصطفی یوسفی رئیس دانشگاه علمی کاربردی 

استان، اعضای هیات علمی دانشگاه و جمعی از صاحبان صنایع 

و شرکت های تولیدی در دانشگاه آزاد واحد کرج برگزار شد. 

کلانتری خلیل آباد در این نشست گفت: »هوش مصنوعی امروز 

در دنیا به یک دغدغه تبدیل شده، از این رو دانشگاه آزاد که 

همواره در تلاش است در حوزه های مختلف پیشرو باشد در 

این موضوع نیز ورود کرده که با استفاده از شرکت های فناور 

هوش مصنوعی و  ای اوتی فعالیت علمی و پژوهشی در این حوزه را 

در کشور گسترش دهد.« وی ادامه داد: »24 و 2۵ مهر نخستین 

کنفرانس ملی پژوهش و نوآوری در هوش مصنوعی و چهارمین 

رویداد ملی عصر امید در حوزه تخصصی هوش مصنوعی و 

اینترنت اشیا در استان البرز برگزار خواهد شد.« 

وی با تاکید بر تاثیر ورود دانشگاه ها بر مباحث روز دنیا ابراز 

کرد: »دانشگاه آزاد استان البرز به عنوان نخستین دانشگاه در 

کشور، نخستین دانشکده هوش مصنوعی را در کشور تاسیس 

کرده و اکنون پنج هزار و ۵۰۰ دانشجو دارد.« کلانتری ادامه 

داد: »تاکنون 2۰۰ شرکت برای حضور در همایش اعلام آمادگی 

کرده اند و حدود 2۰۰ مقاله به ثبت رسیده که در مرحله بررسی 

هستند.« وی افزود: »کنفرانس هوش مصنوعی می تواند فرصت 

مناسبی برای ارتباط صنعت و دانشگاه باشد که همواره مورد 

تاکید رهبر معظم انقلاب است و امیدواریم با حضور این شرکت ها 

گامی موثر در این حوزه برداشته شود.«

دبیر هیات امنا و رئیس دانشگاه آزاد استان البرز افزود: »رویداد 

عصر امید فرصتی است که شرکت های دانش بنیان که در زمینه 

هوش مصنوعی فعالیت می کنند بتوانند خدمات نوآورانه خود را 

در معرض عموم قرار دهند و به جامعه معرفی کنند.« 

در ادامه این نشست کاوه حدادپور، معاون توسعه مدیریت و 

منابع استانداری البرز با ابراز خرسندی از اینکه این همایش 

ملی توسط دانشگاه آزاد در کرج برگزار می شود، اظهار کرد: 

»دو نکته مهم پیش رو در کشور آینده پژوهی و شکاف دیجیتال 

است که برگزاری همایش های اینچنینی به دسترسی به این 

علوم روز کمک خواهد کرد.« 

ازجمله  مختلف  حوزه  ر  د «  : اد د مه  ا اد ار  ند ستا ا معاون 

خودروسازی، صنعت ساختمان، پزشکی و... هوش مصنوعی 

شتاب خیلی زیادی گرفته و اگر نخواهیم از این حوزه عقب بمانیم 

باید به سمت استفاده بهینه از هوش مصنوعی حرکت کنیم.« 

حدادپور با اشاره به اینکه در دنیا با استفاده از تکنولوژی های 

هوش مصنوعی در صنعت کشاورزی نیز استفاده می شود، تاکید 

کرد با برنامه ریزی دستگاه های مرتبط باید حداکثر بهره برداری 

از این حوزه را داشته باشیم. 

وی افزود: »با روندی که پیش می رود جهان در آینده نزدیک به 

یک ربات بزرگ تبدیل خواهد شد و دانشمندان کشورمان نیز 

بهتر است به این سو حرکت کنند.« حدادپور گفت که آینده 

دنیا با هوش مصنوعی و اینترنت اشیا خواهد بود و به زودی 

با بهره برداری از هوش مصنوعی مواردی را خواهیم دید که 

تعجب آور است و سازمان نیز باید از آن بهره مند شوند. 

 چه خبر از دانشگاه

فناوریپرینتچهاربعدیقادربهتولیدمحصولاتیاستکهدرواکنشبهمحرکهاسازگارمیشوند

ینت چهاربعدی پذیر با پر ساخت اندام  سازگار 

فرهیختگاندانشجویان فعال دانشگاه های شهر تهران 

روز گذشته درپی تکرار جسارت به ساحت مقدس قرآن کریم 

مقابل سفارت سوئد در تهران تجمع و اخراج سفیر سوئد در 

ایران را مطالبه کردند. آنها در بیانیه خود اعلام کردند: »از 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به عنوان امُ القرای 

جهان اسلام، انتظار می رود سفیر سوئد را اخراج و در صورت 

عدم عذرخواهی و تکرار اهانت، سفارت این کشور را تعطیل 

کند. دانشجویان با در دست داشتن قرآن و پرچم های منقش 

به نام ائمه اطهار و پلاکاردهایی به زبان فارسی و انگلیسی 

انزجار خود را ابراز کردند.«

در بخشی از بیانیه ای که به نمایندگی از دانشجویان انقلابی 

حاضر در این تجمع قرائت شد، آمده است: »بار دیگر جنایتی 

بزرگ در سایه حمایت استکبار جهانی و در ادامه  اقدامات 

ضداندیشه، ضدبشر و ضداخلاقِ مدعیان آزادی بیان و 

حقوق بشر انجام شد. اهانت به مقام معظم رهبری علاوه بر 

هتک حرمت قرآن کریم سند محکمی است بر اینکه هر دو 

در یک مسیر هستند و قرآن، نقشه راه تمدن نوین اسلامی 

و جمهوری اسلامی ایران را مشخص می کند. باید دانست 

که هتک حرمت قرآن کریم مقدمه اهانت به مقدسات سایر 

ادیان الهی است و این یعنی زیرپا گذاشتن تمام اصول 

انسانی با ادعای آزادی بیان. دولت سوئد با صدور مجوز 

قرآن سوزی عَلَم دشمنی با مسلمین را برافراشته است؛ این 

اهانت برخورد جدی می طلبد. امت اسلام در تمام جهان 

باید موضع خود را نسبت به این حرکت هتاکانه اعلام دارد.« 

جمعی از طلاب و دانشجویان هم اعلام کرده اند تا زمانی که 

یکی از سه اقدام »اخراج سفیر دولت هتاک و وقیح سوئد 

در ایران«، »اعلام فتوای مراجع و زعمای جهان اسلام اعم از 

شیعه و سنی در باب مهدورالدم خواندن »سیلوان مومیکا« 

و تمهید مقدمات مرگ او« یا »تحویل »سیلوان مومیکا« به 

ملل مسلمان برای اجرای حدود و عقاب او« اتفاق نیفتد به 

حضور خود مقابل سفارت سوئد ادامه می دهند.« 

تجمع دانشجویان 
مقابل دفتر سازمان ملل در مشهد

جمعی از دانشجویان مشهدی نیز مقابل دفتر سازمان ملل 

متحد تجمع و نسبت به عدم مقابله با هتک حرمت قرآن کریم 

از سوی سازمان ملل اعتراض کرده اند. دانشجویان حاضر در 

این تجمع ضمن سردادن شعارهای اعتراضی به قرائت آیاتی 

از قرآن پرداختند. برخی از آنها پلاکاردهای چند زبانه ای در 

دست داشتند که روی آن مفاهیمی چون »شعار کوبنده ما 

همین است، قرآن تمام جان مسلمین است«، »پیام قرآن 

ما وحدت مسلمین است«، »قرآن همیشه زنده است« و 

»دانشجوی مسلمان، حامی دین و قرآن« نوشته شده بودند. 

اعتراض بسیج دانشجویی 
به رفتار اخیر دولت سوئد

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور پیرامون 

هتک حرمت قرآن کریم و اهانت به تصویر رهبر انقلاب در 

کشور سوئد بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: 

»هتک حرمت به کتاب آسمانی مسلمان که با مجوز دولت 

سوئد انجام شده است، سند محکمی است بر آنکه مفاهیم 

بدیهی مانند احترام به مقدسات دیگر کشورها و جهانیان 

برای دولت سوئد تعریف نشده است. همچنین اینکه درکنار 

هتک حرمت قرآن کریم، هتک حرمت نسبت به تصویر 

پیشوای مستضعفان عالم، رهبر جمهوری اسلامی ایران 

صورت می گیرد، نشان دهنده آن است که دولت سوئد و 

جاهلان متولی این اتفاقات درک صحیحی از هم زیستی 

مسالمت آمیز و حقوق بین الملل نیز ندارند.« 

دانشجویان بسیجی در این بیانیه تاکید کرده اند: »ما 

دانشجویان انقلابی ضمن دعوت از تمام مستضعفان عالم 

جهت اعلام انزجار خود نسبت به اقدام دولت سوئد، از 

دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران درخواست 

داریم بدون هیچ ملاحظه ای اقدامات حقوقی لازم در پاسخ 

دولت سوئد را به عمل آورد، مسئولان دستگاه دیپلماسی 

باید بدانند صرف احضار سفیر تنبهی در دولتمردان سوئد 

ایجاد نمی کند، با این اقدامات دولت سوئد و تاکیدشان بر 

حماقت خود اخراج سفیر سوئد می تواند پاسخ محکمی در 

قبال نابخردی آنان باشد.« 

دولت وابسته سوئد 
با زبان دیپلماسی همراهی نمی کند

دفتر تحکیم وحدت در محکومیت هتک حرمت دوباره قرآن 

کریم و اهانت به مقام معظم رهبری در کشور سوئد، بیانیه ای 

صادر کرد. در این بیانیه آمده است: »ما دانشجویان پیرو 

خط امام دفتر تحکیم وحدت ضمن حفظ حق هرگونه 

اقدام متقابل برای خود و ملت ایران؛ از دستگاه دیپلماسی 

می خواهیم با اخراج هرچه سریع تر سفیر سوئد نمایندگان 

دولت سوئد را از خشم انقلابی ملت ایران مصون بدارد، 

همچنین از نیروهای قاهره جمهوری اسلامی خواهانیم حال 

که دولت وابسته سوئد با زبان دیپلماسی همراهی نمی کند 

و هموطن ما آقای حمید نوری را به اسارت گرفته و سرنوشت 

دولت آلبانی را نصب العین خود قرار نداده و کشور خود را 

جولانگاه منافقین و توهین کنندگان به ارزش ها نموده است، 

با زبان اقتدار به گستاخی این دولت پاسخ دهد.« سه انجمن 

اسلامی عضو اتحادیه دفتر تحکیم وحدت هم در نامه ای به 

رئیس جمهوری برخورد با دولت سوئد درپی اهانت به قرآن 

و مقام معظم رهبری را مطالبه کردند. 

   گزارش
درپیهتکحرمتبهکتابآسمانیمسلماناندرسوئدابرازشد

خشم دانشجویان از تکرار جسارت به قرآن

 خشم دانشجویان
  از تکرار 

جسارت به قرآن

درپیهتکحرمتبهکتابآسمانیمسلمانان
درسوئدابرازشد
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عضوهیاتعلمیپژوهشگاهمطالعاتفرهنگی،اجتماعیوتمدنی
درگفتوگوبا»فرهیختگان«:

تفکربلندمدتنگردرجامعهمابهسنتفرهنگیتبدیلنشد
ذاتآیندهنگری،مشارکتپذیریاست
رازآیندهپژوهیدرهمدلی،همفکری،مشارکتوگفتوگواست
بحرانآیندهنگریشأندانشگاهبهعنواننهادمولداندیشهرا
بهیکنهاداداریتقلیلدادهاست
شاهدمرگتخصصودانشگاهخواهیمبود
هوشمصنوعیمولد،سکاندارنهادهایعلمیمیشود
مهمترینکاردانشگاهبالابردنسوادهوشمصنوعیاست
امنیتیسازیدربحثدادهلزوماایمنیآفریننخواهدبود
بدونتصویرسازیازآیندههوشمصنوعیشاهدافولنهادعلمخواهیمبود
یکیازمهمترینبهارهایهوشمصنوعیراپشتسرمیگذاریم

 هوش مصنوعی
  قبل از تکنولوژی
 فرهنگ بهره مندی 
از داده می خواهد


